
 
 

Strona 1 z 5 

 
Nr sprawy 25/2023/TP          Bydgoszcz, dnia 02.10.2023 r. 

 

strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

ZMIANA TREŚCI SWZ I OGŁOSZENIA 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT  
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na: 

DZIERŻAWA SYSTEMU PŁATNEGO PARKOWANIA 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2023 poz. 1605 – dalej „Pzp"), w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków, Zamówienia Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że system płatności bezgotówkowej opisany w punkcie 2 OPZ 

powinien być zainstalowany wyłącznie przy szlabanie wyjazdowym z parkingu dla klientów rotacyjnych. 

W ocenie Wykonawcy nie ma potrzeby instalacji płatności bezgotówkowej przy szlabanie wyjazdowym  

z parkingu abonamentowego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że system płatności bezgotówkowej opisany w punkcie 2 OPZ 

powinien być zainstalowany wyłącznie przy szlabanie wyjazdowym z parkingu dla klientów rotacyjnych. 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że sterownik systemu S.O.S musi być zainstalowany wyłącznie  

w jednym szlabanie wjazdowym oraz jednym szlabanie wyjazdowym z parkingu rotacyjnego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że sterownik systemu S.O.S musi być zainstalowany wyłącznie  

w jednym szlabanie wjazdowym oraz jednym szlabanie wyjazdowym z parkingu rotacyjnego, przy czym 

po uruchomieniu sygnału przez pojazd uprzywilejowany przed podwójnym szlabanem wyjazdowym, 

otworzą się oba jego ramiona. 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie zarządzał bazą numerów rejestracyjnych 

pojazdów abonamentowych, dodawanie, usuwanie, modyfikacja.    

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że po przeprowadzonym przez Wykonawcę szkoleniu będzie 

zarządzał bazą numerów rejestracyjnych pojazdów abonamentowych (dodawanie, usuwanie, 

modyfikacja danych). 

 

Pytanie nr 4 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że klienci rotacyjni mają mieć możliwość uiszczenia opłaty w kasie 

automatycznej ale również bezpośrednio przy szlabanie wyjazdowym w terminalu płatniczym 

umożliwiającym płatność wyłącznie kartą.  



 
 

Strona 2 z 5 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że klienci rotacyjni mają mieć możliwość uiszczenia opłaty w kasie 

automatycznej, ale również bezpośrednio przy szlabanie wyjazdowym w terminalu płatniczym 

umożliwiającym płatność wyłącznie kartą. 
 

Pytanie nr 5 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie zarządzał bazą numerów rejestracyjnych 

pojazdów uprzywilejowanych i zdefiniowanych dostawców. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Zamawiający będzie zarządzał bazą numerów rejestracyjnych 

pojazdów uprzywilejowanych i zdefiniowanych dostawców. 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że interkomy wymagane są przy ekranie wjazdowym oraz ekranie 

wyjazdowym i nie ma konieczności instalacji interkomów na parkingu abonamentowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że interkomy wymagane są przy ekranie wjazdowym oraz ekranie 

wyjazdowym. Nie ma konieczności instalacji interkomów na parkingu abonamentowym. 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca wnosi o zmianę akceptowanych nominałów monet na nominały z zakresu 50 gr do 5 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nominały monet w zakresie od 10 groszy do 5 złotych oraz  

w  zakresie od 50 groszy do 5 złotych. 
 

Pytanie nr 8 

Dotyczy pkt VIII pkt 2 ppkt 4 SWZ Doświadczenie zawodowe 

Zamawiający przewidział wymóg, aby wykonawca wykazał się realizacją 2 umów trwających w sposób 

ciągły co najmniej 12 miesięcy, dotyczących najmu, dzierżawy lub leasingu 2 automatycznych systemów 

parkingowych zapewniających pobieranie opłat za pomocą kas automatycznych, kontrolę dostępu za 

pomocą kart elektronicznych. Czy w związku z faktem, że przedmiotem zamówienia jest zapewnienie 

systemu realizującego kontrolę dostępu na bazie odczytu tablic rejestracyjnych przez system kamer 

(LPR), Zamawiający uzna, że taka nowocześniejsza kontrola dostępu jest równoznaczna z kontrolą 

dostępu za pomocą kart elektronicznych? 

Odpowiedź: w Rozdziale VIII OPIS WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt 2 zmienia się treść 

ppkt 4) Doświadczenie zawodowe, który otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – 

wykonał lub wykonuje z należytą starannością co najmniej 2 umowy trwające w sposób ciągły co najmniej 

12 miesięcy każda, dotyczące najmu, dzierżawy lub leasingu 2 automatycznych systemów parkingowych 

zapewniających pobierania opłat za pomocą kas automatycznych, kontrolę dostępu na bazie odczytu 

tablic rejestracyjnych, monitoring wideo włączony do całodobowego centrum monitoringu wraz  

z dostawą i obsługą systemu komputerowego do zarządzania tymi urządzeniami o wartości nie mniejszej 

niż 300 000,00 zł brutto każda”. 

 

Pytanie nr 9 

Zamawiający wskazał, że po stronie Wykonawcy jest ponoszenie wszystkich kosztów związanych ze 

zmianą opłat za parkowanie w trakcie trwania umowy (np. koszty zmiany tablic i programów urządzeń do 

pomiaru czasu parkowania i inne), w związku z tym, że przedmiot zamówienia powinien być opisany w 

sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości, wnosimy o doprecyzowanie, czy w trakcie trwania 

umowy Zamawiający przewiduje zmianę opłat za parkowanie?  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 i 1313) zobowiązany jest do waloryzacji opłat 

za korzystanie z parkingu w styczniu każdego roku kalendarzowego po wydaniu przez Prezesa Głównego 



 
 

Strona 3 z 5 

Urzędu Statystycznego komunikatu w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Projektu umowy przez dodanie w § 10 ust 2 pkt 8) o treści:  

„8) zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 70 i 1313) w przypadku waloryzacji opłat za korzystanie z parkingu w styczniu każdego 

roku kalendarzowego po wydaniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego komunikatu  

w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych” 
 

Pytanie nr 10 

Kto będzie odpowiedzialny za ponoszenie kosztów publicznoprawnym, w tym w szczególności podatku 

od nieruchomości? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że będzie ponosił koszty publicznoprawne, w przypadku ich 

wystąpienia. 
 

Pytanie nr 11 

Dot. § 3 ust. 8 Umowy  

Zamawiający wskazał, że waloryzacja jest możliwa wyłącznie przypadku zmiany ceny materiałów lub 

kosztów związanych z realizacją zamówienia o 20 %w stosunku do cen netto zaoferowanych przez 

Wykonawcę w ofercie. Wnosimy o zmianę wskaźnika na 10 %.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis § 3 ust. 8 projektu umowy. 
 

Pytanie nr 12 

Dot. § 9 ust. 5 Umowy 

Wnosimy o zmianę przedmiotowego postanowienia, w ten sposób, że potrącenia należności z tytułu kar 

umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy lub ze złożonego przez Wykonawcę 

zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, będzie możliwe po uprzednim pisemnym wezwaniu 

Wykonawcę do zapłaty kar umownych. Jedną z przesłanek warunkujących wykorzystanie instytucji 

potrącenia jest wymagalność obu roszczeń.  

Odpowiedź: W przedmiotowym postępowaniu przetargowym Zamawiający nie wymaga wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający omyłkowo zostawił w § 9 ust 5 zapis dot. 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W związku z powyższym dokonuje modyfikacji zapisów 

Projektu umowy przez wykreślenie w § 9 ust 5 treści: „(…) lub ze złożonego przez Wykonawcę 

zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.”. Zamawiający jednocześnie wyjaśnia iż w § 9 ust. 4 

projektu umowy wskazano, że naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez 

sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem i terminem zapłaty, która pełni rolę 

wezwania do zapłaty. Wymagalność obu roszczeń jako przesłanka potrącenia wynika z kolei wprost z art. 

498 § 1 kodeksu cywilnego. 
 

Pytanie nr 13 

Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktury do 30 dni zamiast 60 / § 3 pkt. 14 umowy/ 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów SWZ w tym zakresie. 
  

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby intercomy i wyświetlacze dla kierowców były osobnymi urządzeniami? 

Na wyświetlaczach dostępne są informacje, interkomy służą do wywołania obsługi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby intercomy i wyświetlacze dla kierowców były osobnymi 

urządzeniami, gdzie na wyświetlaczach dostępne są informacje, a interkomy służą do wywołania obsługi. 

 

Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby kasy automatyczne posiadały 15” ekrany dotykowe? 15” ekrany są 

standardem na polskim rynku, ponadto 19” wyświetlacze mogą powodować niedogodności dla klientów, 

ponieważ stojąc w bliskiej odległości od ekran nie jesteśmy w stanie objąć go całego wzrokiem i niektóre 

komunikaty mogą przez to być mniej czytelne (jak w kinie, gdy siedzimy zbyt blisko ekranu)?  



 
 

Strona 4 z 5 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie przekątnej ekranu w kasach 

automatycznych. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że ekran o przekątnej 15” może dla części 

klientów być parkingu nieczytelny 

 

Pytanie 16 

Czy Zamawiający dopuści kamery o mniejszej rozdzielczości niż 3840 x 2160 przy jednoczesnym 

zapewnieniu producenta o poprawnym odczycie na poziomie >99,5%? Rozdzielczość kamer nie jest 

najważniejszym parametrem przy odczycie tablic rejestracyjnych, wymaganie tak dużej rozdzielczości 

faworyzuje konkretne firmy używające konkretnych kamer.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wymaganej rozdzielczości dla kamer 

LPR. Kamery będące urządzeniami peryferyjnymi systemu o rozdzielczości 3840 x 2160 są powszechnie 

dostępne u wielu producentów na polskim rynku i mogą być wykorzystane do konstrukcji dowolnego 

systemu płatnego parkowania. 

 

Pytanie 17 

Prosimy o dopuszczenie ekranów LED o innych parametrach niż opisane w postępowaniu, ale 

spełniających te same funkcjonalności. Według naszej wiedzy, takie ekrany ma w swojej ofercie wyłącznie 

1 producent systemów parkingowych, co narusza zasady konkurencyjności. Zgodnie z Ustawą PZP 

Zamawiający ma obowiązek tak przygotować opis przedmiotu zamówienia, który w jego ocenie jest 

najbardziej optymalny i jednocześnie nie narusza uczciwej konkurencji i równego traktowania. Najbardziej 

neutralnym sposobem opisu przedmiotu zamówienia jest opis funkcjonalny. Zamawiający precyzuje 

pożądane cechy funkcjonalne urządzenia, pozostawiając wykonawcom całkowitą swobodę w doborze 

sposobu ich uzyskania. Zatem skoro istnieją ekrany LED na rynku spełniające te same funkcjonalności 

co wskazane w opisie a o innych parametrach Zamawiający powinien je dopuścić aby nie naruszać zasad 

konkurencyjności.  

Odpowiedź: Pytanie zadane nieprecyzyjnie. Zamawiający opisał ekran LED z uwzględnieniem 

minimalnych parametrów. Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące parametrów i funkcjonalności 

ekranów LED opisanych w specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ 

 

Pytania 18 

W nawiązaniu do działu VIII pkt. 2 ust. 4 dot. zdolności technicznej i zawodowej zwracamy się z prośbą 

o zmianę opisanego warunku. Przedmiot zamówienia związany jest z dzierżawą systemu, jednakże 

większość realizowanych zamówień na rynku parkingowym tego rzędu są zamówieniami związanymi  

z dostawami systemu. Dzierżawa i dostawa nie różni się niczym poza formą płatności oraz tego kto jest 

właścicielem systemu. Dostawa systemu kosztuje mniej niż dzierżawa, dlatego wnosimy o obniżenie 

kwoty do 200.000 zł za system. Prosimy o zmianę zapisu na następujący:  

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – 

wykonał lub wykonuje z należytą starannością co najmniej 2 umowy, dotyczące dostawy wraz  

z montażem, najmu, dzierżawy lub leasingu 2 automatycznych systemów parkingowych wraz ze 

sprzętem umożliwiającym działanie systemu oraz zapewniających pobieranie opłat za pomocą kas 

automatycznych lub parkometrów i o wartości nie mniejszej niż 200 000,00 zł brutto każda”  

Odpowiedź: Dzierżawa różni się zakresem obowiązków od samej dostawy systemów parkingowych - 

Wykonawca winien posiadać doświadczenie w zakresie serwisowania wynajmowanych urządzeń oraz 

prowadzenia centrum monitoringu i bieżącej obsługi klientów parkingu. Patrz odpowiedz na pytanie nr 8. 

 

Pytanie 19  

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert oraz o możliwość przeprowadzenia wizji 

lokalnej na obiekcie. 

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp informuje, że przedłuża termin 

składania i otwarcia ofert do dnia: 06.10.2023 r Prośba o przeprowadzenie wizji lokalnej nie wpisuje się 

w wyjaśnienia treści specyfikacji. Zamawiający nie widzi potrzeby organizowania wizji lokalnej.  



 
 

Strona 5 z 5 

W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekazuje mapkę sytuacyjną obszaru objętego 

dotychczasową umową dzierżawy systemu płatnego parkowania. 

 

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający informuje, że w związku z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, w wyniku dokonanych zmian w treści 

SWZ i Projekcie umowy (załącznik nr 4 do SWZ) oraz Specyfikacji systemu (załącznik nr 2 do SWZ) do 

każdego z tych dokumentów w jego tytule dodaje się słowo „ZAMIENNY”. 

Dokumenty te stanowią załączniki do niniejszego pisma i stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego Zamówienia.  

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu w zakresie wprowadzonych modyfikacji.  

 

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania i otwarcia 

ofert do dnia: 06.10.2023 r. 

godz. 09:00 – składanie ofert  

godz. 09:15 – otwarcie ofert. 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00411929/01 z dnia 25.09.2023 r; 

3) Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia nr 2023/BZP 00422033/01 z dnia 02.10.2023 r. 

 
 
 
 
 

p.o. Dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 

Edward Hartwich 
 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. ZAMIENNA SWZ z dnia 02.10.2023 r. 

2. ZAMIENNY Projekt umowy z dnia 02.10.2023 r. 

3. ZAMIENNY Specyfikacja systemu z dnia 02.10.2023 

4. Mapka sytuacyjna obszaru objętego przedmiotem zamówienia. 

 
 
Sprawę prowadzi: Magdalena Błaszek  
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów  
Tel. 52 32 62 104, e-mail zamowienia-pub@wsd.org.pl 


